INDICAÇÃO Nº 0113/15
Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução da
canaleta de escoamento de águas pluviais localizada no cruzamento da Avenida Otávio Rangel
com a Rua José Mazzi.

Lida na Sessão de 07/04/2015                              Despacho em 07/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR  os termos da Indicação nº 0029/13 e da Indicação nº

0157/13, ambas de autoria do vereador José Ferreira de Sousa; solicitando que providências sejam

tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução da canaleta de

escoamento de águas pluviais localizada no cruzamento da Avenida Otávio Rangel com a Rua José

Mazzi.

JUSTIFICATIVA:

A  canaleta  localizada  no  local  supramencionado  é  muito  funda,  o  que  tem  causado

dificuldades  aos  motoristas  que  por  ela  passam,  pois  -  por  mais  devagar  que  a  transponham  -  o

fundo  dos  veículos  sempre  raspa  em  suas  bordas.  Também  apresenta  alguns  buracos  que  estão

acumulando água e detritos, exalando mau cheiro e facilitando a proliferação de insetos.

Se houver condições, sugerimos que seja feita uma canaleta de ferro com grades, nos moldes

das que foram instaladas na Rua Nove de Julho.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de abril de 2015.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0113/15
Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução da
canaleta de escoamento de águas pluviais localizada no cruzamento da Avenida Otávio Rangel
com a Rua José Mazzi.

Lida na Sessão de 07/04/2015                              Despacho em 07/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente